АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 мая  2020  года  № 33/1
с. Яренск
 «О внесении изменений в  муниципальную  программу

 «Благоустройство территории муниципального образования
 «Сафроновское» на 2020 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Сафроновское», утвержденным Постановлением Администрации МО «Сафроновское» от 20 сентября 2013 года № 39                       и  Уставом МО «Сафроновское» Администрация МО «Сафроновское» постановляет:
1. Внести изменения в Приложение 1 Программы «Благоустройство территории муниципального образования «Сафроновское» на 2020 год». Приложение 1 изложить                            в следующей редакции согласно Приложению 1.
2. Внести изменения в Приложение 2 Программы «Благоустройство территории муниципального образования «Сафроновское» на 2020 год». Приложение 1 изложить                            в следующей редакции согласно Приложению 2.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по благоустройству администрации МО «Сафроновское» Гладышеву Е.В.
4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном  сайте Администрации муниципального образования «Сафроновское» safronovskoe-adm.ru, опубликовать настоящее распоряжение в периодическом  печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское».
Глава МО «Сафроновское»                                                                              И.Е. Чукичева

   Приложение№1

к муниципальной  программе

«Благоустройство территории
муниципального образования
                                                                                                                                                                                             Сафроновское» на 2020 год»
ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САФРОНОВСКОЕ» НА  2020 ГОД»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Единицы измерения
	Объем

мероприятий
	Срок

 исполнения

	1.Мероприятия по уличному освещению территории МО «Сафроновское»

	1.1.
	Содержание сетей уличного освещения
	                %
	100,0
	В течение 2020 года

	1.1.1.
	Оплата  электроэнергии  для  нужд  уличного  освещения, в т.ч.
	%
	100,0
	В течение 2020 года

	1.1.1.1.
	Целевой показатель 1

Оплата  электроэнергии  для  нужд  уличного  освещения
	%
	100,0
	В течение 2020 года

	1.1.2.
	Целевой показатель 2

Оплата арендной платы за пользование мест для размещения светильников уличного освещения, расположенных на территории муниципального образования
	тыс. руб.
	100,0
	В течение 2020 года

	1.2.
	Текущий ремонт и модернизация сетей уличного освещения в населенных пунктах муниципального образования «Сафроновское»
	%
	100,0
	В течение 2020 года

	1.2.1.
	текущий ремонт и модернизация сетей уличного освещения в населенных пунктах поселения
	%
	100,0
	В течение 2020 года

	1.2.1.1.
	Целевой показатель 3

Оплата вознаграждения работникам, обслуживающим сети уличного освещения муниципального образования
	%
	100,0
	В течение 2020 года

	1.2.1.2.
	Целевой показатель 4
Устройство уличного освещения в п. Лысимо
	объект
	1,0
	В течение 2020 года

	 2. Мероприятия  по благоустройству территории муниципального образования «Сафроновское»

	2.1.
	Мероприятия по благоустройству территории  муниципального образования  «Сафроновское»
	%
	100
	В течение 2020 года

	2.1.1.
	Целевой показатель 5
Содержание памятников  и прилегающих к ним территорий
	%
	100
	В течение 2020 года

	2.1.2
	Целевой показатель 6
Акарицидная обработка территорий массового пребывания граждан
	%
	100,0
	2  квартал 2020 года

	2.1.3.
	Целевой показатель 7
Ликвидация несанкционированных свалок, расположенных на территории муниципального образования «Сафроновское»
	%
	100,0
	В течение 2020 года

	2.1.4.
	Целевой показатель 8
Сбор и вывоз мусора  с территории муниципального образования «Сафроновское»
	М3 мусора
	44,0
	В течение 2020 года

	2.1.5.
	Целевой показатель 9
Уборка улиц населенных пунктов муниципального образования «Сафроновское»
	%
	100,0
	2,3 квартал 2020 года

	2.1.6.
	Целевой показатель 10
Приобретение материальных ценностей для нужд благоустройства
	%
	100,0
	2 квартал 2020 года

	2.1.7.
	Приобретение материальных ценностей для нужд благоустройства для праздничного украшения муниципального образования, в т.ч.

	2.1.7.1
	Целевой показатель 11
Приобретение баннеров и флагов
	шт.
	32
	3 квартал 2020 года

	2.1.8.
	Целевой показатель 12
Приобретение секций забора
	шт.
	11
	3 квартал 2020 года

	2.1.9.
	Целевой показатель 13
Приобретение малых форм
	объект
	4
	3 квартал 2020 года

	2.1.10.
	Целевой показатель 14
Разработка дизайн-проекта
	шт.
	1
	3 квартал 2020 года

	2.1.11
	Целевой показатель 15
Изготовление беседки
	объект
	1
	3 квартал 2020 года

	2.1.12.
	Целевой показатель 16
Устройство тротуаров в п. Лысимо ул. Школьная, ул. Центральная
	объект
	2
	3 квартал 2020 года

	3. Организация просветительской работы среди граждан муниципального образования

	3.1.
	Проведение просветительской работы среди граждан муниципального образования
	%
	100,0
	В течение 2020 года

	3.1.1.
	Целевой показатель 17
Мероприятия по распространению памяток   о соблюдении правил благоустройства
	шт.
	200
	В течение 2020 года

	3.1.2
	Целевой показатель 18
Мероприятия по организации и проведению экологических субботников, в т.ч.
	шт.
	4
	В течение 2020 года

	3.1.2.1.
	Целевой показатель 19
 «Зеленая весна»
	субботник
	1
	Май-июнь 2020 года

	3.1.2.2.
	Целевой показатель 20
 «Чистый берег»
	субботник
	2
	    Май-июнь 2020 г.

Сентябрь-октябрь 2020 г.

	3.1.2.3.
	Целевой показатель 21
 «Зеленая Россия»
	субботник
	1
	Июль-август 2020 г.

	3.1.3.
	Целевой показатель 22
Контроль соблюдения «Правил благоустройства территории                МО «Сафроновское»
	проверка
	30
	В течение 2020 года

Приложение № 2
к муниципальной  программе

«Благоустройство территории
муниципального образования
  Сафроновское» на 2020 год»
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САФРОНОВСКОЕ» НА 2020 ГОД»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник
финанси

рования
	Объем финансирования на

	2020 год

(тыс. руб.)

	1. Мероприятия по уличному освещению территории муниципального образования «Сафроновское»

	1.1.
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация                                 МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	1 240,0

	1.1.1
	Оплата электроэнергии для нужд уличного освещения
	Администрация                                 МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	1 200,0

	1.1.2.
	Оплата арендной платы за пользование мест для размещения светильников уличного освещения, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	40,0

	1.2.
	Текущий ремонт и модернизация сетей уличного освещения в населенных пунктах муниципального образования «Сафроновское»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО

«Сафроновское»

Средства областного бюджета
	314,3

	1.2.1.
	текущий ремонт и модернизация сетей уличного освещения в населенных пунктах поселения в т.ч.
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО

«Сафроновское»

Средства областного бюджета
	314,3

	1.2.1.1
	оплата вознаграждения работникам, обслуживающим сети уличного освещения муниципального образования
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	215,0

	1.2.1.2
	устройство уличного освещения в п. Лысимо в т.ч.:
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Средства областного бюджета
 Средства районного бюджета
	99,3

	1.2.1.2.1
	устройство уличного освещения в п. Лысимо
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Средства областного бюджета

	74,4

	1.2.1.2.2
	устройство уличного освещения в п. Лысимо
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Средства районного бюджета
	24,9

	ИТОГО

	1 554,3

	2. Мероприятия по благоустройству территории  муниципального образования  «Сафроновское»

	2.1.
	Мероприятия по благоустройству территории  муниципального образования  «Сафроновское»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	857,5

	2.1.1.
	Содержание памятников  и прилегающих к ним территорий
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	172,4

	2.1.2.
	Акарицидная обработка территорий массового пребывания граждан
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2 квартал 2020 г.
	Бюджет МО «Сафроновское»
	32,8

	2.1.3.
	Ликвидация несанкционированных свалок. Расположенных на территории муниципального образования «Сафроновское»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	33,3

	2.1.4.
	Сбор и вывоз мусора с территории муниципального образования «Сафроновское»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	56,6

	2.1.5.
	Уборка улиц населенных пунктов муниципального образования  «Сафроновское»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	30,4

	2.1.6.
	Приобретение материальных ценностей для нужд благоустройства
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2 квартал 2020 г.
	Бюджет МО «Сафроновское»
	9,4

	2.1.7.
	Приобретение материальных ценностей для нужд благоустройства для праздничного украшения муниципального образования, в т.ч.
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	17,4

	2.1.7.1
	Приобретение баннеров и флагов
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	17,4

	2.1.8.
	Приобретение секций забора, в т.ч.:
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год

	148,5

	2.1.8.1.
	Приобретение секций забора
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Средства областного бюджета
	111,4

	2.1.8.2.
	Приобретение секций забора
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Средства районного бюджета
	37,1

	2.1.9.
	Приобретение малых форм
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Средства областного бюджета
	70,0

	2.1.10.
	Разработка дизайн-проекта в т.ч.
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год

	80,0

	2.1.10.1.
	Разработка дизайн-проекта
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Средства областного бюджета
	42,5

	2.1.10.2.
	Разработка дизайн-проекта
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Средства областного бюджета
	37,5

	2.1.11.
	Изготовление беседки в т.ч.:
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год

	127,7

	2.1.11.1
	Изготовление беседки
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Средства областного бюджета
	92,0

	2.1.11.2
	Изготовление беседки
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Средства районного бюджета
	30,7

	2.1.11.3
	Изготовление беседки
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	5,0

	2.1.12.
	Устройство тротуаров в п. Лысимо ул. Школьная,  ул. Центральная в т.ч.:
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год

	79,0

	2.1.12.1
	Устройство тротуаров в п. Лысимо ул. Школьная,  ул. Центральная
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Средства областного бюджета
	55,5

	2.1.12.2
	Устройство тротуаров в п. Лысимо ул. Школьная,  ул. Центральная
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Средства районного бюджета
	18,5

	2.1.12.3
	Устройство тротуаров в п. Лысимо ул. Школьная,  ул. Центральная
	Администрация

МО «Сафроновское»
	3 квартал 2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	5,0

	ИТОГО

	857,5

	3.
	Организация просветительской работы среди граждан муниципального образования
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 г.
	Бюджет МО «Сафроновское»
	0,0

	3.1.
	Проведение просветительской работы среди граждан муниципального образования
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.1.1.
	Мероприятия по распространению памяток      о соблюдении правил благоустройства
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.1.2.
	Мероприятия по организации и проведению экологических субботников, в т.ч.
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.1.2.1
	«Зеленая весна»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.1.2.2.
	«Чистый берег»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.1.2.3
	«Зеленая Россия»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	3.1.3.
	Контроль соблюдения «Правил благоустройства территории МО «Сафроновское»
	Администрация

МО «Сафроновское»
	2020 год
	Бюджет МО «Сафроновское»
	0,00

	ВСЕГО

	       2 411,8

PAGE
1